## C A P V T V I I

Gen. 3.  
Ephes. 4.  
2. Thess. 3.

Ioan. 5.  
Cur Christus  
præceptum de  
honorandis pa  
rentibus potis  
sum alegat?

Deute. 27.  
Proverb. 30.  
Ephes. 6.  
Coloss. 3.  
Gen. 9.  
2. Sam. 15.  
26. Ex. 18.

enim cuius cordato de reliquis cogitandi occasionem abunde præbère possunt. Et hinc patet quia  
acrox sit humanarum traditionum pestis, & quid illius hodie responderi possit, qui non patrum & su  
citorum atq; ecclesiæ statuta violare clamant: cum ipsis sub horum prætextu sacroficiis Dei legi  
& scriptura dogmata impie euertant, &c.

Ceterum ut ad Christi verba redeamus, obseruabis præterea, quod cum multa alia illi objec  
tum posuisse, hoc tamē præceptum de parentibus honorandis, & illius violationem adducere voluit. En  
im hoc fecisse videri possit, quod per festa omnibus est, nec à quoquam negari posset huius crimi  
nis absurditas: simul tamen adscriptura morem respecifice videtur, que ut humani ingenii cor  
ptionem arguat, creberrimam facit huius præcepti mentionem: qua tamē alieni supermacula vi  
deri poterat, quando natura legibus & communis sensu docemur, parentibus nunquam patre  
tium referri posse, & proinde pro naturæ monstris censendo esse, quibus violare audent. Nequum  
est Solonius dictum, qui rogatus cum nullam aduersus parricidas legem tulisset, sibi numerus in me  
rem venisse dicebat, aliquos eō impietatis progressus esse, ut eos facere vellet, a quibus nre prin  
cipium accipissent. Et Romulus, cum parricidis nullam penam constituisse, homicidium tamē con  
ne parricidium dici voluit, quid illud impium atque nefarium, hoc vero impossibile esse ducem. di  
cedit his vetustissima lex, que plerique genibus in Iesu fuit: Liberi parentes alant, aut vocante  
At non ideo supervacanam putauit Deus huius præcepti crebram repetitionem, sed cum refra  
tura peruersticatem magis quam nos ipsi perfectam habeat, non in lege modo, veramiam Apollon  
es scriptus hoc ipsum frequenter inculcat voluit. Nec exempla defunt eorum, qui ob intransig  
entes à Deo peccatum multatum sunt, sicuti in Chamo & Absolone est, vide. In quorum confite  
tione ruinam hodie iuniores diligenter verarentur. Habetur quidem à nonnullis parentem  
nore, dum illi plus eque indulgentioribus veniuntur, aut illud sibi quiescentem esse vident. Vi  
uum vero vel egenos atere, vel senio confectos & ob aetate virtutum morosiores, & aggravi  
re oportet, pleriq; se difficillimos & ingratisimos probent: ut nihil iam de illis dicamus, quia si  
patrum admonitiones sannis excipiunt, & interdum conuijunt, vel etiam verberia repudia. Du  
cabant Christi tempore, qui religio præpostera decepit, parentes negligebant. Quia ergo denuo  
hunc dicimus, aut quo non suppicio dignos censemus? Sed tempus monerit, ut dicunt præfati  
mus. Illud modò repetuisse sufficit, summam apud nos esse debere præceptorum Dei autoritatem,  
ad eō ut nec prætibus affectibus nec superstitiosis doctrinis locum demus; que ab horum observation  
re uocare possunt. Ita enim fit, ut nec à salutis via aberremus, & tandem beatum vere scelus  
portum actingamus, per Iesum Christum Dominum nostrum: cui debetur benedictio, honor, gloria &  
potestas in aeternum. Amen;

## H O M I L I A L X.

Et aduocata tota turba, dixit eis: Audite me omnes, & intelligite. Ni  
hil est extra hominem introiens in eum, quod posset eum polluire: sed  
qua ex eum ab eo, illa sunt quæ polluent hominem. Si quis habet aures  
ad audiendum audiat. Et cum introrsum in domum à turba, interrogas  
runt eum discipuli eius de parabola. Et dicit eis: Itane & uos sine intelli  
gentia estis: non intelligitis, quod omne quod extrinsecus introit in ho  
minem, non potest eum polluere: Nam non introit in cor ipsius, sed in  
uentre, & in secundum exit, purgans omnes escas. Dicebat autem: Quod  
ab homine exit, illud polluit hominem: Intus enim ex corde hominum  
malæ cogitationes exuent, adulteria, scortationes, cædes, furtæ, auar  
titæ, sceleræ, dolus, proteruia, oculus malus, conuicta, superbia, amentia.  
Omnia hæc sceleræ intus exuent, & polluent hominem.

**D**ominus noster Iesus Christus hucusq; aduersus hominum traditiones diligenter disputauit,  
et ipsi presen  
tis loci.